



FANCY WOOD INDUSTRIES PUBLIC CO.,LTD.

357 MU 12 SOI SUKSAWAT84, SUKSAWAT RD., PRASAMUTJADEE, SAMUTPRAKARN 10290, THAILAND

TEL : (662) 815-7060 8163060-1 , 461-2100-1, FAX : (662) , 461-2102

บมจ. 188

ที่ SET 63-14

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง คำชี้แจงผลประกอบการไตรมาสที่ 3/2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แฟนชีวู้ดอินดัสตรีส์ จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ประจำไตรมาสที่ 3 ของปี 2563 ระหว่างเดือนกรกฎาคม ถึง เดือนกันยายน 2563 มีรายละเอียดดังนี้

สรุปงบกำไรขาดทุนฯ งวดสามเดือน	(หน่วย:ล้านบาท)			
	สำหรับไตรมาส 3		เปลี่ยนแปลง	
	ปี2563	ปี2562	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	71.51	49.98	21.53	43.08
ต้นทุนขายและการให้บริการ	64.01	55.89	8.12	14.53
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	13.40	17.26	(3.86)	(22.36)
รายได้รวม	74.31	52.72	21.59	40.95
รายค่าใช้จ่ายรวม	82.63	76.67	5.96	7.77
กำไร (ขาดทุน)	(8.28)	(23.95)	15.67	(65.42)

ในไตรมาส 3 ของปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมเท่ากับ 74.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.59 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันของปี 2562 ที่มีรายได้รวมเท่ากับ 52.72 ล้านบาท คิดเป็นอัตราที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 40.95 โดยรายได้รวมที่เพิ่มขึ้น ส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากการธุรกิจไม้ยางพาราแปรรูป เนื่องจากในช่วงไตรมาส 3 ของปี 2562 เป็นช่วงเปลี่ยนแปลงระบบของเศรษฐกิจในประเทศจีนและประเทศสหรัฐอเมริกา ทำให้การซื้อไม้ยางพาราแปรรูปจากประเทศไทยเข้าสู่ประเทศจีนนั้นมีปริมาณลดลง ส่งผลกระทบกับการผลิตที่ส่งออกของบริษัท ในช่วงไตรมาส 3 ของปี 2563 ทางบริษัทได้มีการผลิตไม้ยางพาราแปรรูปตามกำหนดของลูกค้า และผลิตได้อย่างต่อเนื่องจึงทำให้มีรายได้สูงกว่าไตรมาส 3 ของปี 2562 อย่างไรก็ตาม บริษัทยังสามารถควบคุมต้นทุนได้อย่างเหมาะสม ด้วยเหตุนี้จึงทำให้ต้นทุนขายและการให้บริการเท่ากับ 64.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.12 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันของปี 2562 ที่มีต้นทุนขายเท่ากับ 55.89 ล้านบาท คิดเป็นอัตราที่เพิ่มขึ้น ร้อยละ 14.53

ด้วยสาเหตุต่างๆ ดังกล่าวในไตรมาส 3 ของปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยจึงมีผลประกอบการขาดทุน 8.28 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาส 3 ของปี 2562 ผลประกอบการมีผลขาดทุนเท่ากับ 23.95 ล้านบาท



FANCY WOOD INDUSTRIES PUBLIC CO.,LTD.

357 MU 12 SOI SUKSAWAT84, SUKSAWAT RD., PRASAMUTJADEE, SAMUTPRAKARN 10290, THAILAND

TEL : (662) 815-7060 8163060-1 , 461-2100-1, FAX : (662) , 461-2102

บมจ. 188

สรุปงบกำไรขาดทุนฯ งวดเก้าเดือน	(หน่วย:ล้านบาท)			
	สำหรับไตรมาส 3		เปลี่ยนแปลง	
	ปี2563	ปี2562	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	197.94	199.78	(1.84)	(0.92)
ต้นทุนขายและการให้บริการ	179.08	205.44	(26.36)	(12.83)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	42.66	56.15	(13.49)	(24.02)
รายได้รวม	205.16	210.23	(5.07)	(2.41)
รายค่าใช้จ่ายรวม	238.09	283.32	(45.23)	(15.96)
กำไร (ขาดทุน)	(32.82)	(72.80)	39.98	(54.92)

จากผลการดำเนินงานในไตรมาส 3 ของปี 2563 ทำให้บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เท่ากับ 205.16 ล้านบาท ลดลง 5.07 ล้านบาท จากช่วงระยะเวลาเดียวกันของปี 2562 ซึ่งมีรายได้รวม 210.23 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราที่ลดลงร้อยละ 2.41 และมีผลขาดทุนลดลงจาก 72.80 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ของปี 2562 เป็นขาดทุน 32.82 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ของปี 2563

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิบูลย์ โกศลธนวงศ์)
ประธานกรรมการบริหารบริษัท